siti sunt, omnibusque rei momentis attente perpensis, votis memoratis 

concedendum existimavimus. Idcirco, apostolica Nostra auctoritate, prae

sentium Litterarum tenore, statuimus ut nunc et in posterum confinia 

vicariatus apostolici Canalis Suesii haec sient, scilicet: ad occidentem 

versus, linea quae, transiens ad occidentem loci vulgo Abou-Soucir nuncu

pati, qui ad vicariatum Canalis Suesii tamen pertineat, incipit ab ore 

de El-Bet-El-Gemil et finem habet ad Ber-Arezjida; ad orientem autem 

versus, limites civiles inter Aegyptum et Palaestinam, ita ut civitas de 

Aleábale Hierosolymitano Patriarchatu! denuo adnectatur. 

Haec mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, vahdas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, 

plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritum-

que ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Contrariis non obstan

tibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxx 

mensis Martii anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

E. CARD. PACELLI, a Secretis Status. 
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VII 

DISTRACTO TERRITORIO A VICARIATU APOSTOLICO DE MARIAWNHILL ERI

GITUR PRAEFECTURA APOSTOLICA DE UMTATA. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quo maiori rerum fidei incremento 

consideret, Delegatus Apostolicus Africae Meridionalis, in rem quoque 

consentiente Ordinario vicariatus apostolici de Mariannhill, nuper a Nobis 

postulavit ut apostolicus vicariatus de Mariannhill, ob nimiam eiusdem 

vastitatem, in duas, propriis pastoribus concredendas, partes divideretur. 

N o n autem vestigiis sequuti Decessores Nostros, qui iugiter sollicito studio 

ea statuenda curarunt quae in exploratam christiani populi utilitatem 

cederent, huiusmodi votis benigne concedendum existimavimus. Quapropter 

conlatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinalibus, qui Sacrae Congregationis de Propaganda Fide 

negotiis praepositi sunt, apostolica Nostra auctoritate, praesentium Lit

terarum tenore a territorio praedicti vicariatus apostolici de Mariannhill 

regionem meridionalem subtrahimus, eademque novam praefecturam apo

stolicam erigimus, quam de Umtata- nuncupatam ad Nostrum et Sanctae 

Sedis beneplacitum curis Patrum Instituti de Mariannhill committimus. 

Novae vero praefecturae de Umtata territorium in posterum siet, quod 

positum est ad meridiem versus lineae, quae incipiens ab ore fluminis 

St. Johns sequitur eiusdem ac fluminis Tina cursum usque ad. limites 

districtus ad flumen Kenira, atque istius fluminis usque ad fines vica

riatus apostolici de Bâsutoland. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas, atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant seu spectare poterunt 

plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritum

que ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus 

contrariis quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxx 

mensis Martii anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

E. CARD. PACELLI, a Secretis Status. 
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VIII 

AUGETUR TERRITORIUM ARCHIDIOECESIS RHODIENSIS 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Constitutione Apostolica Nostra, die 

X X V I I I mensis Martii anno MDCCCCXXVIII data, insignem ac vetustam 

Bhodiensem arcnidioecesim post fata plurima denuo restituimus, suppressa 

eiusdem nominis praefectura apostolica. Cum vero limites eiusdem suppres

sae praefecturae apostolicae limitibus territorii italicae ditioni subiecti 

minus apte congruere videantur, Nos, conlatis consiliis cum venerabilibus 

fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, qui rebus 

Sacrae Congregationis de Propaganda Fide praepositi sunt, praehabito 

quoque consensu Ordinariorum, quorum intererat, omnibusque rei momen

tis atque attento studio perpensis, haec quae sequuntur decernenda exi

stimavimus. Nimirum motu proprio atque ex certa scientia ac matura de

liberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium Litterarum vi., insulas Astypalaeam a dioecesi Sanctoriensi, 

Patmon vero a dioecesi Chiensi distrahimus atque ex nunc archidioecesi 

Bhodiensi canonice tribuimus; eidemque archidioecesi assignamus praete

rea insulam Lisson, cuius pertinentia usque adhuc minus clare constabat. 

Haec in Domino statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas, atque efficaces semper exsistere et fore, suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent, sive pertinere 

poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum irritum que ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 

super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxx 

mensis Martii anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

E. CARD. PACELLI, m Secretis Status. 

I 
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IX 

TERRITORIUM DE MARICO ET DE RUSTEMBURG A VICARIATU APOSTOLICO 

TRANS V A ALEN SI AD VICARIATUM DE KIMBERLEY TRANSFERTUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Decessores Nostros Romanos Pontifices 

qui nunquam quaecumque ad propagandam catholicam Fidem pertinerent 

statuere destiterunt, vestigiis sequuti, cum Delegatus Apostolicus Africae 

Meridionalis Nos edoceat Vicarium Apostolicum Transvaalensem nequire, 

ob sacerdotum penuriam, evangelizationis opus, uti oportet, in duobus 

districtibus civilibus de Marico et de Rustemburg, eidem commissis, pro

movere, haec quae infrascripta sunt decernenda censuimus. Conlatis itaque 

consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinalibus, qui negotiis Propagandae Fidei praepositi sunt, omnibusque 

rei momentis attente perpensis, motu proprio atque ex certa scientia ac 

matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis pleni

tudine, praesentium Litterarum tenore edicimus ac mandamus ut terri

torium, quod duobus civilibus districtibus de Marico et de Rustemburg 

constituitur, finitimo vicariatui de Kimberley in Africa meridionali ex 

nunc et in posterum adsignetur, ita ut missionarii vicariatus praefati de 

Kimberley apud incolas quoque eorundem districtuum de Marico et de 

Rustemburg Fidei incremento prospicere possint. 

Haec mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere; illisque, ad quos pertinent sive 

pertinere poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quid

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoran

ter attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxx 

mensis Martii anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

E. CARD. PACELLI, a Secretis Status. 
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X 

PAROECIALE TEMPLUM S. MARTINI EP. C, OPPIDI « BINGEN » DIOECESIS MO-

GUNTINAE, INTRA FINES, PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS HONESTATUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Moguntinae dioecesis intra fines in 

oppido Bingensi extat paroeciale templum, quod in honorem Sancti Martini 

Episcopi Turonensis et Confessoris Deo dicatum est. Paroeciae vero eiusdem 

hodiernus moderator ad Nos refert propediem quintum decimum saecula

rem annum expletum iri ab institutione paroeciae; cuius templum, quamvis 

a temporibus Caroli Magni suam originem repetat, saeculo tamen tantum 

decimo quinto praecipue exstructum et consecratum, insequentibus postea 

sexto decimo et decimo octavo saeculis ampliatum, renovatum atque exple

tum est, Testatur praeterea idem parochus oppidum Bingense decoratum 

esse vita atque exemplis plurium Sanctorum; quos inter memorandi sunt 

Sanctus Bupertus ac Sanctus Wigbertus, Sancta Bertha, Sancta Hildegardes 

monasterii Bingensis abbatissa, quam ob eius strenuam rei catholicae adver

sus haereticos tuitionem Trevirensi in Concilio Eugenius Pp. III laudavit; 

venerabilis denique famulus Dei Bartholomaei Holzhauser, qui, congre

gationis clericorum saecularium in communi viventium institutor, fidem 

vitamque vere catholicam in eadem regione restituit. Bingensium vero San

ctorum relliquias tam magna pietate christifideles veneran tur, ut quotannis 

iidem, peregrinorum more, frequentes ex dissitis etiam regionibus hunc ad 

locum confluant, sacris devote adstantes functionibus divinisque mysteriis, 

quae clerici, numero sufficienti paroeciae addicti, sollemniter peragunt. 

Hisce omnibus admoti rationibus, cum hodiernus parochus Bingensis ad 

S. Martini Episcopi et Confessoris supplicibus votis Nos deprecatus sit ut 

memoratum paroeciale templum Bingense ad titulum ac dignitatem Basi

licae minoris evehere dignemur, hasque preces cumulet atque ornet 

amplissimum commendationis officium venerabilis fratris Moguntini Epi

scopi, Nos optatis huiusmodi concedendum ultro libenterque existima

vimus. Quam ob rem, conlatis quoque consiliis cum venerabilibus fratribus 

Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus Congregationi Sacrorum 

Rituum praepositis, motu proprio, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum 

tenore perpetuumque in modum praefatam ecclesiam paroecialem Bingen

sem ad honorem Sancti Martini Turonensis Episcopi et Confessoris Deo 
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dicatam intra fines dioecesis Moguntinae, honore ac nomine Basilicae 

minoris cum privilegiis atque honorificentiis, quae iuxta Apostolica decreta 

huic titulo competunt, honestamus ac decoramus. Contrariis non obstan

tibus quibuslibet. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt* 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

i mensis Aprilis anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

E. CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

XI 

ECCLESIA COLLEGIATA S. IOANNIS BAPT., LOCI « FINALMARINA », DIOEC. SAVO-

NENSIS, TITULO ATQUE HONORIBUS MINORIS BASILICAE CONDECORATUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Dioecesis Savonensis intra fines exstat 

ecclesia conlegiata Sancti Ioannis Baptistae plebis Finarii, antiquitate atque 

artis nobilitate conspicua, Archipresbytero quoque et canonicorum Capitulo 

exornata, quibus iam rec. mem. Decessor Noster Pius Pp. VII privilegia 

atque insignia peculiaria concessit. Ecclesia ipsa in civitate quam hodie 

nuncupant « Finalmarina » loco antiquioris templi plebalis exaedificata est 

decimo septimo saeculo; sed temporibus etiam recentioribus instaurata ac 

decorata; tandem die tricésima Novembris anni praeteriti sollemniter con

secrata est. Ipsum vero templum, tribus navibus constans, tholo ornatum, 

pluribus altaribus munitum, picturis atque artis operibus affabre factis 

decoratum, nunc solemne videtur monumentum non modo pietatis religio

nisque populorum in eadem regione degentium, sed etiam artis sacrae 

conspicuum, cum idem minime inferius censeatur ceteris sacris aedibus 

revera insignibus, quae saeculo decimo septimo intra fines Italiae erectae 

sunt. Haec animo repetentes, cum venerabilis frater Savonensis et Nau-

lensis Episcopus Nobis amplissime commendet vota communia cleri et 

populi Finarii, qui Nos iam flagitaverant pro eodem templo conlegiato, 

Sancti Ioannis Baptistae in honorem Deo dicato, titulum atque honorem 
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Basilicae minoris, Nos huiusmodi votis annuendum ultro libenterque exi

stimavimus. Quae cum ita sint, conlatis consiliis cum venerabilibus fratri

bus Nostris Sanctae Bomanae Ecclesiae Cardinalibus Sacrorum Bituum 

Congregationi praepositis, omnibusque rei momentis attente perpensis, 

motu proprio atque ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque 

apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore 

perpetuumque in modum, ecclesiam archipresbyteralem et conlegiatam 

praedictam in. civitate vulgo Finalmarina, positam, intra fines dioecesis 

Savonensis ac Naulensis, titulo Basilicae minoris una cum privilegiis atque 

honori ficen tus, quae iuxta apostohcas dispositiones huic titulo competunt, 

cohonestamus atque condecoramus. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vahdas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, 

nunc et in posterum perpetuo suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvn 

mensis Maii anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

E. CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

EPISTOLA 

AD EMOS PP. DD. AUGUSTUM TIT. S. MARIAE DE PACE S. R. E. PRESB. CARD. 

HLOND, ARCHIEPISCOPUM GNESNENSEM ET POSNANTENSEM, ALEXANDRUM 

TIT. S. AUGUSTINI S. R. E. PRESB. CARD. KAKOWSKI, ARCHIEPISCOPUM 

VARSAVIENSEM CETEROSQUE POLONIAE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS: 

OFFICIOSIS LITTERIS RESPONDET, EX COMMUNI CONVENTU POSNANIA 

DATIS. 

PIUS PP. XI 

Dilecti filii Nostri, venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedic

tionem. — Communes litterae, quibus vos ea, qua in Nos estis, studiosa 

voluntate, de primi ex universa Natione Eucharistici Conventus, in urbe 

Posnania haud ita pridem celebrati, felicissimo exitu certiores Nos facie-

batis, summa animum Nostrum perfudere laetitia. Ad Nos siquidem refe-

rebatis sollemnes eiusmodi coetus et in avitae religionis triumphum cessisse 

et in publicas caritatis vestrae erga Sacramentum Augustum empisse signi-
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ficationes; itemque vestram vestrorumque eum. Beati Petri Cathedra actuo

sam absolutamque coniunctionem sincera fide iterum testabamini. Quae 

quidem res minime profecto Nobis admirationem commoverunt; quando

quidem diu multumque — vel cum apud vos morabamur — eos experti 

sumus, quibus Poloniae cives, Nobis sane carissimi, praestant, nobilissimos